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vzletnějšímu přistoupili nelze} ta mistrovi abych nastoupil do uč -

ní Dal jsem "dobrýtro" ale

mistr mne přílíi vlídní nepři vítal

've utaró cenS (Obchodníci tvrdili
U mouka jest xo staré drahá pšo- -

j
tiíco Nyní jndou pšenici lacinou

ťJech byl rozedraný Byl Jxem

ti Jednoho příteJe přen zimu

pracoval jsem za stravu Musil
opatřené CIGARETY

PŘÁTEL

flEBO
korkem

Clfarety vzorné Jakosti

i "

ntjlepil turecké imisi

10 U 5c
Prodávají se

u viech obchodulkA

4 OD NAŠICH
TVNDALL So Dak 4 února

1913 — Ctěná redakce! Venku

jest zima k nevydržení Ostrý
severák dotěrně hvízdá pod okny
Tu a tam Heberc setlelý list anebo

kornový lupen a v divokém víru

uhání b ním gměrem k NebraMce

List mizí v dálce a já zůstávám

hledět do prázdna Moje myšlén-

ky se táhnou někam do nekoneč-

na Vzpomínám si na svoje bez-

starostné mládí tam za mořem

Byly to překrásné časy jež zane-

chaly v mysli mé množství pře-

drahých upomínek Alespoň na

jednu příhodu z mých chlapec-

kých lét snad nikdy nezapome-

nu Byl jsem už takový nepose-

da Vždycky jsem se vpluti ně-

kam kam mě nezvali a tu není

divu že jsem občas vyvedl vse

lijakou neplechu Každou chvíli

jsem přisel někde do "truhlu"
Tentokráte jsem měl "trubl" se

sousedovou zahradou To bylo

ještě v Čechách Náš soused sta-

rý výměnkář měl pěknou ovoc-

nou zahradu Ostatně o zahradu
se mi ani nejednalo ale o to ovo-

ce tam to bylo pro takového ne-

posedu jako jsem byl já neodo-

latelným pokušením Doposud

jsem se však zdráhal do zahrady
vkročit neb jsem měl ze starého

výměnkáře veliký strach On to-

tiž zastával místo notáře starosty
a obecního kazatele Všechny ty-

to hodnosti a ještě ta okolnost že

nosil brejle mi nadháněly před
ním kapitálský strach Ovoce

a sládlo Moje pokušení
rostlo a stávalo se nesnesitelným
Konečně jednoho večera jsem si

dodal odvahy a hajdy na švestky

Vyšplhal jsem se na jeden strom
a pohodlně se usadiv ve větvích
začal jsem trhat do čepice V tom

slyším kroky Ustal jsem v trhá-

ní abych se neprozradil Přichá-ze- l

starý notář jenž vykonával
svou pravidelnou noční hlídku
nad zahradou Přišel naproti mě

zastaví se a poslouchá Sebepatr-nějš-í

šramot byl by mě býval pro-

zradil Všady vůkol bylo hrobo-

vé ticho Ve mně se tajil dech

Na dolním konci vesnice se ozval

pes a na jeho štěkot se rozlehla

lesy mnohonásobná ozvěna Neda-

leko odtud šuměl mohutný proud
Vltavy Notář neuslyšev na blíz-

ku nic podezřelého myslel že jest
všechno v pořádku nacpal si

dýmku a chystal se k odchodu V

duehu jsem se zaradoval že mám

vyhráno V tom mi praskla poj
nohami větev já udělal nehoráz-

ný kotrmelec a uřítil jsem se na

zem (To ul mám takovou smůlu

fa vždycky spadnu dolů nikdy n

nahoru) Za utnou letí i čepice
Ivefttrk To mě prozradilo —

"Amarjá — JozefJ — Stará —i

flintu — zloděj [" křičel starý no-

tář al mi v uších zaléhalo Teď

jmu vědět lů j zlé Ta posled-
ní sluta se mi docela tiie ne

lulouval Chtěl jsem prchnout1
al nebyla možno Byl jsem jako
fh) fe ni myl v pti Kolnu da-kt- a

zahrady byl vysoký Špičatý
plot fr takovou rhr--

toUt ttrnl tak "dní li i ne)
lurtUlin ty ml t mohla atát moj
HMtldnt kalhoty Jrmi tel ů

loknu na tahu bránu jdiuý ta

výthod i zahrady AU tm ul
tli starý notář zuřiví třUil
ajl kol( t tltru tak I tnul

pfrvhaZtU tiWhh rkuf d'Mtat M

tamtudy ttn řárovrA jřj lita
I rfurtuAt-- i iwUvičoJ k ř 1 "Sta
ti — flintu ~ itadíjP' Jak

) otir %{ atracku nJ
jl tHl M Ul ll J4 j U Nj
!♦♦ rktt mí nahnat U lpr
pd# flint C ti !# Wlt
krk nf4tM kj4k! Hlrvi
I pkA4t k ÍMH'i PttWtfdj

frm m k tuHwtt tak jak ml

kový už je ten bčh víta a všeho

co na něm a proto povím něco z tó

nuáf vesnice Zaprvé přál bych
si aby Ht Loni měl takový ča

sopís jako jest Pokrok aspoň
naše česká osada silnější než o

mažská by no měla zmoci na dů

stojný časopis který by odpoví
dul její potřebám a zájmům Za

druhé želeti jest že M H H 8 se

rorzešlo pro samou 'uvědomělosť
těch našich národních svobodářů

Stalo ue tak ve schůzi prosincové
Snad není ještě vše ztraceno ale

páteř jest přece jen zlomena a

proč nejiti na veřejnost a neříci

že jsme tu slaboši duchem !f — V

čem možno říci že tu prospíváme

vynikáme! Pořádáním zábav

jichž jde dvanáct na tucet více

méně jen víc ze zvyku než z po-

třeby pořádaných I ten výbor

přednáškový jaksi liknaví tak že

jeden aby šel do Chicaga neb do

New Yorku poslechnouti našeho

Velemínského a j Jediný svět

lejší bod vidím u Jednoty Sokol

která přece má se trochu k živo-

tu Vydržuje si odborného učite

le tělocviku Po odjezdu sok Kli-ášk- a

nastoupil ku konci prázdnin
sok Jos Paskovský z Mor Ostra

vy který kráčeje v dráze zapo
čaté K Eliáškem navodil do So-

kolovny všecky slovanské pobra-tinc- e

kteří tu své sokolské orga-nisac-
e

založili a místo ono patro-nisuj- í

tak že život tu nebývalý

Ovšem že i Sokol sám u svých

mnohých odborů tu a tam neho-

rázně klopýtne tak po celý čas

oznamoval sehrání Madame X a

nyní vyklubala se z toho Hraběn
ka z Podskalí A tak by se mo

hlo zdáti někomu něco o konku
renci pokažené Co v našem ná-

rodním životě nejvíce potřebuje-
me jest uskutečnění snu který
se už po mnoho let zdá mnoha

členům Sen ten trva-

jící už přes 15 roků pozůstává v

tom by spojila se Nár Síň Č S

P S se Sokolovnou Vzdálenost

j(J čtverců jež v roce 1HÍM od sebe

oddělila ony dvě budovy má být
zničena h úst ředí nalézat i se má

v N Síni Nedojde-l- i ku spojení
v době dohledné chopiti se musí

Sokol jemuž bude potřebí na u- -

držení hojnosti žactva a přízně ji
sokolských sdru

žení modernějších a prostranněj-
ších místností akce rozhodné a za-

koupili bude nucen staveniště a

vybudovati sin Sokola jež by po-

třebám jeho vyhovovala A nemá-l- i

náš dorost odumírati národnost-

ně a uvědomi li si tohoto faktu
Sokol úplně jinak ani jednali ne-

bude moci A eo že brzdí pokrok
spojováni? Tři prý jednotlivci
jichž jména poprvé na pranýř vy-

nesena byla v čilém řádu Wash-

ington i 11 ČSPS u nás ncjsil-nějši-

v minulé schůzi A proč
těch špicí vlastně obstrukčních
hrotů B B a V nesrazili s před-
pojaté jich výše? Jich dítky pícce
nikdy posilovali nebudou už tu
naší českou zde haluz o to se M-

ami "výchovou" už jistě postara-
li "líovuost svornost a bratr
tví" ba i "ni zisk a slávu" ta-

to hesla Sokolů a f'SPS jsou

nadutými těmi pány
ignorována vždy a všude a proč
medle nemají oni býti odpláeeni

podobně a svrženi jednou pro
vždycky co kameny úrazu f Neni
Ve Velkořádu U Sokola dosti si-L-

ly prohlédlo se intrik iiříolika

zlomyslniků! Není tu oioby jej
hy hromově ukázala na kolosální

výhody pro nás v pádu spojeni f

Pryč a utokraty a dolů bram-t- x

rovoit šk-chto-

Jo ItukáiVk

BLAHA S 1) — ('ten rrdak- -

O po4l rozepisoval se byla
bv zbytečná le rhej litipt

etá-loun- t

čtenářstvu jak miz i

hodný člověk atáti irveem KdyJ
d byla 12 lst luatk li tul uM-U-

lveh ai v bral nijakš r

orlu utulr jrn tť tedy
Advokátem tu byrk iuud při
U hádat prkařrm — tu byrh ni
kdy iM připálti rohliky NtJ
lč ji-át- aamlouvala M ttiti

kxiiuiilknti hboť j-- t

ra my l Matka vk byla prttti
tomu Kalil tul byrk atal
íve-- já k"tt?n vhl Na--

mí iitr tk4 j#tn k lu
kovi aby Mti iMtHkal Byl v tom

M4Iji vlak l r t vyji třjtt
%im t al trd4 aAUlrt

Jal hbf $mm kHJi lal ř
d!lk Třttl úm Ubral UM í

a mouka jda nahoru Píenleo U
li 6 stoupá protože už jí málokta- -

rý farmář má V Kansa City
byla minulý týden buši za $105
To páni mlynáři umějí hned Proč--

nezvýší cenu mouky až vymelou
zásobu laciná pňenicef Toto jest
také hodno povšimnutí Za 100

liber korný platí 75c a 100 liber

otrub stojí $115 Kde vězí to zlo

dějství! Marnost nad marnost

my chudí lidé boháčům no z ru
kou nevyškrábern pokud to neu
dělárno jako Dalkánci Turkovi
Počasí máme suché větru dost
sníh jsme už měli asi třikrát a

se zase ztratil nezanechav

zlých následků Na loňskou zimu

nezapomenu pokud živ budu
Jsem tu 25 lét ale nic podobného
jsem neviděl Bylo mnoho sněhu
a dlouho trval Krmení bylo má-

lo Letos je ho dost na 2 léta
Mám 20 kusů hovězího dobytka
a 12 koní Polovičku krmeni pro
sebe mám dost S úctou

Jos Novák

SOUTH OMAHA Nebr — Ctě- -

ii á redakce I Řřastně jsem se na-

vrátil od přítele Johna Výborné-
ho z "Wisner Nebr který tam

vlastní pěknou farmu o 280 a- -

krech a k tomu 000 akrů rentuje
Byl jsem srdečně vítán od něho
a celé rodiny ale byli ještě smut-

ni neb jim zemřel syn 1G roků

starý jejž pochovali 1 ledna 'Bl

Pan Výborný mne vozil od farmy
k farmě k svým přátelům a všude

jsme byli vítáni a dobře pohoště-

ni Za to všem od srdce dekuji
Navštívili jsme okolní sousedy
Jak jsem viděl měli všechno v

uejlepšírn pořádku Pěstují pěk-

né koně hovězí dobytek a prasa-

ta Koupil jsem si tam dvě ple-

menice V tamním okolí měli loni

menší úrodu neb byli navštíveni
dne 12 června kroupami kterť

nadělaly velkých škod Kukuřice

jim vydala 'i0 bušlň a oves 15 bu

po akru Pozemky jsou v poloze
rovné ale většina pískem smíšená

Pobyl jsem tam tři dni n pak mne

přítel dovez] do městu Wisner

kde jsme navštívili několik ů

které byly naplněny lid-

mi Na všech stranách byl čilý
ruch Za vše platí se dobrá cena

skoro jako zde v Omaze Končím

svůj dopis se srdečným pozdra-

vem Frank Kopecký

IIUDSON la — Ctěná redak-ce- !

Jsem narozen v r 1853 ve

vesnici Zderaze v kraji chrudim-

ském Do Ameriky jsem přijel v

r 1807 a sice do Iowy Pamatuji
ještě dobře jak moji dědečkové

vypravovali o robotě a jak se jim
ulehlčilo když se jí zbavili Robo-

ta byla hrozná íiekl li někdo ně

co proti panstvu nebo knčžíin byl
ihned uvězněn Některý přišel po
čase zpět některého však již ni-

kdy nikdo neviděl Ten kdo se

vrátil napomínal ostatní aby tr-

pěli jako beránci však že jejich
práva také časem pominou Jak
český lev zařve páni se budou

schovávat kam jen budou moci

Tyhle děti — ukazoval při tom na

nás — se toho brzy dočkají A

dočkali jsme se toho iui za čtyři
roky Také se bovoiivalo o tom

jak Praha bude rouešena na koň

ských podkovách Pojede prý
forman a ukážu bičem: Tady stá-

vala Praha! Také mluvili o Tur-

kovi jaký je to surovec že neše-

tři nikoho Přijdu prý doba ž

to uJ národové nebudou moci m'

ti spiknou au a ubiji ho na zemi

ale na vodě Je mu nic uetidélaji

Strčk l!u prý bud na to do
hližet I toho js- - in se dočkal jak
i tu dědové povídali Ještl také
vyprávěli h Uuovt vypovědět ji
ný mocnář válku litu prý odji-vědě- l

i či ká na dv poiutMudky

tblkt a voj vojsku trid a dru
bá Uioeiioal ihned hrnula a naiY

Hi jakoby te ulekl romat k Si
biři Druh vojk trbea idiatro--

j'io pomrila Ku vrátit ar na

pčl bt m vále TaU
J kd i prrplaw tu vt

ku louli bud jak by a znovu

uarodd Tnkrát j i nv'd l

eu tlm mínili Kdví jimi !

vfdíl Je ta lt o Autorit' b

im ertý hUivit Ju da Aturrí

ky al imjdd jnw ar Pfrdtt
VoVat jfltt ai i o s# tu budu mil
d hf al bv ta tomu ttamk Vy-vyp-

tn jako tajl-- # pvtl da

pak niNt aut ii katí wd

jdttrt k drukrmu h

Tenkrát než byl uČenník při

jmut musíl učinili bez vyjím

ky každý — z třínožky na zad tří

kotrmelce a nesmělo s tnu nic

stát Dva se mi povedly třeli

však jsem udělal příliš prudký a

následek této přílišné prudkosti
byl Že jsem rozbil mistrové pře
slíci Ale zkoušku jsem přece u

dělal Nejprv jem se učil dělat

dratve Mistrová předla konopí

já ho kazil Uplynula dvě léta a

já —- rovný jako klika tak

jsem vyhlížel jako malý pudlík —

byl jsem povýšen certifikátem za

tovaryše Zůstal jsem několik dní

doma a v té prázdni zachtělo se

mi "vandru" A tak jednoho
krásného dne vydal jsem ne po cí

sařské silnici k Linci Cestou po

tkával jsem všelijakou čeládku

jež byla většinou v bídném stavu
U Frenstadtu dohonil jsem něja
kého mladíka který měl hezčí

než já tenkrát Ptal jsem
se ho jakého je zaměstnáni a zvě-

děl jsem že je krejčí a že mu ří-

kají Pepa SI i jsme dále spolu
Po chvíli pravím novému kama-

rádovi: "Co abychom tu po do

mech vysmejčili Já německy ne

umím ale vezmi mne s sebou Ty
dovedeš aspoň kývnout něm-

ecky" On však na moje slovo nic

nedal a vzal to kolem na svůj
vrub Byl jsem zarmoucen a po-

hlížel jsem jak sc mu nohy roz-

tancovaly Když to obrazil po
sadil se vedle mne a počítal jak
velký lov učinil Bedlivě jsem ho

ozoroval Vydělal 27 a půl krej
caru všechno zase strčil hez lí-

tosti do kapsy Pak vyňal čtyry

kioehny nasládlé pěkné pečené a

pojídal Mně se najednou také
zachtělo jisti a prosil jsem ho

'Pepo dej mi aspoň polovic jed
ne! Ale řepa jaKo Kuyz nesiy
si ve mne zacia se Krev nouriu

vyšli jsme za město a tam jsem se

lal do hádky Za nedlouho strhla

se pracKa irazi cienari prm
bych vám vidět jak jsme se la

skavě objímali okolo krku! Já
řku jdi napravo a já půjdu na

levo — V Linci jsem se přece tro-

chu německy naučil A co hlavní
že jsem uměl říkat: "Arnie raj-zend- r

pitu ume klajden Štyeunk"
— Což pak p F S a Kuba z cha-

lupy že letos ani muk? Z toho si

nic nedělejte že nám to pan re-

daktor zaházel do koše Letos se

více vytaneoval da tedy na to

lepší pozor Nového tu neni tak
dalece nic než že p M Vel kov i

zajíci škodí mnoho na alf alfě tak

jí musí celé noci hlídat Teď mu

trochu vypomáhá jeho kmotr p
F Mach neb má ptáčnici starého

systému Vil Boš hrál dne
v Blaha sousedskou na harmoni-

ku jak se doslýchám Obecenstvo
bavilo se znamenitě nle okolní
farmáři dostali spoustu myší S

úctou Rýpal

MODOC Kansaa 21 ledna 13

— Ctěná redakce! Předem při-

jměte srdečný pozdrav na celý

personál a na všechny čtenáře t

I Posilám Vám předplatné na

Pokrok Západu i Venkov Ještě
snad bych a předplatným odklá-

dal ale četl jsem ve Venkově ze

se na dluh posílat nesmi a zalekl

jsem se ž ihned předplatné jsem
zaslal Není a tím eo Itrát Mo-

hli by mi šlápnout na kuii oko
vám jako ta velká porota

v Chicagu vejcovému máseliu'-n- i

u trustu Ta jim dala eof Ale

oni o ničem nevěděli nic neztrati-
li slevili Z cizího Teti kdo vý

robky vyrábí tru mui sb viti oni

ih Oni i avůj výdébk podril
Před vánocemi dktávati jsme tu
lile za smetanu uvili ditávám
jen N tedy o Je méně iitoiiio

ir mála iirn o ta lacinější Ne-

bojí trdy íť trut splaší
kily I mu vypadly a rukou otěJe

Dali u l tdrovké úrodi pš ineo
loimktha roku Od tá doby kdy
fartuiř začal V poli praevt al
da Jut v kalbiii íUltf čU jm-i-

u

lUltwt 114 BUchu povodili kt

ti ollihly ' lučtí pote kdťj
Url ío anopky ttntttt odlila
pud ta ibtaral rvkbm Jakiuit
fariuiř tuH lapláhnoitti ka

říhá rojf ul lv Ijr lo tiovtu

ipráv o uhrovtkA úkU poi-
-

Připadá wl jakoby hvíi4H tí
!haJtW ta irJvUt by

# farmář j4n hrdrlr) rt
lat ji jak řhtíjt j tomu
tak Pivnic bvl prodáván vit

jsem býti uh venku celá dni ftř

bylo jak bylo Pracovali jsem
musil rychle abych nezmrzi neb

oblek nebýval takový jako nyní

Nebylo ní přezůvek ani spodní

(ho prádla Pokud tkne un žen

tikého volebního práva nemohu
si to nijak v hlavě srovnali Milé

aestry naříkáte si co máte prá
cel To byste jí pak teprv měly
mnoho Musily byste do kuŽdá

schůze A co ta jež má hromadu

malých dčtllf Musila by je vzítl

sebou To by vypadalo to právo

jako ta historka kterou si parna

tují z Čech Muž a Žena bylí chu-

dí a měli jen kus políčka které

sami i obdělávali totiž tak Že

tahali brány sami Žena byla sil

nější než muž který pak přiro
zené nemohl dokázali tonk co o

na Proto udělala popruh a ramen

a začala ho vyplácet On byl o

hnut a brečel Sousedé vidouce
to křičeli: "Jen ho Káče řež

když e nebrání!" tíkají : "Běda
tornu domu kde poroučí krávu

volu!" A také časy by byly v A- -

merice — Co je a Vámi krajané
ze státu New York že žádný nepí- -

Šctef Byl jsem loni na Vás se po
dívat a tak rád bych věděl jak
se tam máte! Kád bych věděl

pozemkového agenta tuším

že se jmenuje p Kolář Sdělte ji
se mnou! — S úctou

Frank Kubík Hudson la
Koute No 2 Box 22

KKNFKOW Okla 2 února

PJlj Cténá redakce! Dnes zde

padá sníh a při tom jest pěkně tc
plo Bude to pěkná vláha na pše-

nice které jsou ve ví horném sta
vu Celou zimu jsou zelené n tak
urostlé že hovězí dobytek i koně

mají stále dobrou pastvu Na pod
zim měli farmáři velký strach žo

bude málo krmeni následkem vel-

mi špatné úrody sena Nyní však

"o ma skoro kazdy na prodej Ny
I'Iatí Hl'o !MW tuna Po pčk

ných koních jest laková poptáv-
ka že kupci z východu se předhá-

nějí Nemine týdne aby tu ně-

jaký nebyl Pisatel těchto řádků

prodal 2 mladé koně za $32000
Mnoho kar koní bylo již ze zdej
ší krajiny odvezeno Snad s tím

také mexická revoluce má něco

společného Jest známo že strý-

ček Sani jiskrným zrakem hledí
za hranice mexické Tučná ko-

řist odtud jest cítit i aŽ na Wall

Street Posud však hráči nemají
všechny trumfy pohromadě Však

h příštím jarem sc vše urovná a

pak — s bidlem ty shnilá vládo v

Mexiku! Pro chudý obecný lid

bude okkupaee Mexika dobrodi-
ním však pro vládnoucí kruhy v

Mexiku záhubou — Náš společen- -

hsy zívoi naroiím sice exisliije v

praxi avšak jest docela prohnilý
Jest třeba radikální nápravy a to
ihned Láska bratrská sice stkvi
se na všech ohlavcníeh při všel-

ijakých příležitostech hřmí se do

duší davu o lásce věrnosti uvšak
kdo nahlédne blíže a a otevřeným
mozkem pozoruje své bližní shle-

dá — pravý opak toho co jest
hlásáno Vždyť jsem nu vlastní
uši slyšel výrok jednoho vlasten-
ce že pro lásku ke svým rodákům
neučiní nie a učiní li aby prý v

tom měl nějaké sousto Tento vý
rok veřejné učiněný jest hodni
zavrženi a zasluhuje odsouzeni
nás všech Jsou sice mezi námi
Čet by v Americe taká horliví pra
rovnici vlastentčtí kteří tyjí t če

aké vlastenecká hlouposti a toho
dobráckého lidu plnicí ai kapsu
kd jak tiiohoit ale Veřejná ta
prohlásit by a přeet Iteodválili
vědouce fa by atali ae ve veřej
něm Jívoiě tirmoJnými ! nu
aiit-a- i a však všechna i Vrfejná
napliti da tváře Ctmáři mt #ji
atá ttdpusti triitu ostrý Vvrok
JUt mi těj přivěd'l lirbof j-- t

tu pravdiv ajitá jt li íi
aby a rdái--i d rhopdt jiná tak
tiky btrdvli vyjiti druh druhu
přétrUkou radou v vtřbi 4 mvilčn
kuu a apojnd i4 virrtt ph j
d n prajMr Budou h viak tuii
přrdul tdčati blrdčtl ta druh a

biry 4 budou t
prtdtaíovatÍ fa

pr apoUk itU 1 hratrvW lavkv
Uřu'it ni' k a bdinit lil V kb' lt
ku avta-iia!- i 4 ilo# ik its-- l

avu u4řdHi uhniti tiufl kftJ
H úrUtit

Ahtin Ma'kovkí

lttLQ — aUatiiii fti 11
a t4-- ilit # aa ! a iN!taf aa ta a a VV

1
NeJJemnéjš

na

celém svité

í I7G0 J

konec jeho hole dovoloval a zač-

nu s brekotem: "Strýčku prosím
vás já nejsem zloděj já jsem

Pep sousedovic nechají mne

já už jim na švestky nikdy nep-

ůjdu" "A ty prach sec sa 1

to seň ty lumpe počkej já ti po-

svítím I" Než jsem se nadál už

mě držel přes kolena Mezitím se

přihnala i notářova žena V jed-

ná ruce měla pohrabáč a v druhé

ohromný obušek "Tady je ten

lump stará — obušek a hezky

tlačit" nařizoval notář svojí že-

ně Ta se nedala podruhé pobízeti
a už mi padaly na zadek rány
Jedna dvě tři čtyřiadvacet

pětadvacet přestal jsem počítat
ale obušek dosud pravidelným
tempem na zadek dopadával Od-

dechl jsem si když bylo po opera
ci Starý mi ještě udělil sáho-

dlouhé kázáníčko ohledně sedmé-

ho přikázání a kdesi cosi a pro-

pustil mě Tak na místo švestek

jsem si přines na zadku několik

palčivých výtisků hole a k tomu

jsem ještě přišel o čepici Ale jen

když to dopadlo tak mohlo to být
horší Od té doby měly sousedo-

vy švestky pokoj Teď už musím

přestat Péro mi nechce psát
(Jak by taky psulo když na mí

sto do kalamáře ho mermomocí

namáčím vedle do čepice) Ještě

jsem se chtěl zmínit o sensačním

vynálezu tady jednoho známého

ale mohl bych s tím zase přijít do

"truhlu" Ještě prý na to nemá

patent Až tedy podruhé Kon-

čím s pozdravem na všechny čte-

nářky a čtenáře Pokroku Jestli

jsem co chybil odpusťte mi Já
už jsem takový nenapravitelný
šmodrcha — S úctou

Jos Hisek

ST LOUIS Mo 3 února 1913

— Napadal nám takový svěží tu-

to zimu poprvé snížek až jedna
radost vypadá jako háv i se zá-

vojem "červnové nevěsty" a tu

mi tak zašimralo pod prsty a já
řku: Což Josefe abys' přece zas

jednou do Pokroku zaslal jakýs
výrobek svého nespisovného umě-

ní což abys' nelogičností a poví-

dáním svým pozlobil tak trochu
toho nového pana redaktora —

vlastně starého písmáka který
už v Pokroku jest "citelně znát"
A vida už páchám zas po delším

se odmlčení což omlouvám choro
bou svých levých úst nové po-

horšeni těmi uvozovkami Ale že

Pokrok chová ve svém personálu
pana Kutáka jest dnes události

opravdu významnou Pamatuji
počátek vycházeni jeho chicag-

ských líozhledů a panečku ty ul
něco znamenaly Byly tehdy ve-

dli Snajdrovy "Denniee" našim

tiejlcpším časopisem leč iel ue

na dlouho C i "li " a stalo

k&idý pilný a vuimavý
čtenář vl Huhledy "pošly" (tak
nějak se tíeh ůvozovk dura

šk Kuták ten dobrý
kutat objev uj nám dm opět
m letreh R a (dá e j teti krunt-pá- S

(pero) jelut — vida tef ul I

závorky itulv'ky mi i lítou

j jki ii iiiíkť'1 lít rudy ti

tolnijl prmtofr ti pé kd#

bbry bne třídy jt t tvJm iiv- -

Pokroku blahopřáli bud vydav
trUtvu ku lUkiit n Kuták
i rvdktr (hi mikU nittoha pro
td niž iVkau uin!iuuit yka- -

nti luiu jkím j-- t lVkr%k
Xia-l- YJf ( 1 nttU'

wtu# nov i ér% v i i v 1 4

'pUn tuk kt-r- t piMíř
tk%U Uk i4ittnltý itrt ul
I rtnUM ibavl kjUi- -

U ltrHIilr Ajdr utvyjlm
Uk npH jřjt "ISkr

ku1 Kuták tiMttt tl#fkt

Ukí tMla Afadu lU kt litiau i TU § twwuk ítil prá I dU' lim H4 J-- j i iu


